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1. ALLGEMEINE INFORMATION 
 

Artikelnummer: 2.03646.114 
Verkehrsbezeichnung: Saft-Kaltbindemittel 
Produktbeschreibung: Kaltlösliche Grundmischung zum Abbinden von Fruchtsaft oder Wasser. 
Technologische Information Backstabil, Gefrier- und Auftaustabil 
 
 

2. ANWENDUNG / DOSAGE 
 
Schnittfest, backfest, frosterfest. 
100 - 120g SUCREA Quelli und 200g Zucker trocken mischen, mit 1 l Fruchtsaft übergießen, verrühren und 
gut abgelaufene Früchte unterziehen. Pro Blech ca. 20g SUCREA Quelli mit Bröseln vermischt unter Früchte 
oder Füllungen gestreut, verhindert das Durchweichen der Böden. Gefrorene Früchte in SUCREA Quelli 
gerollt sind stabiler gegen das Auslaufen des Saftes. 
 

3. SENSORIK 
 

Geschmack: ohne Geschmack 

Geruch: geruchlos 

Farbe: weiß 

Textur / Konsistenz: Pulver 
 
 

4. ZUTATENLISTE  
 
Inhaltsstoffe Bezeichnung E-Nr. Ursprung 
Modifizierte Stärke Acetyliertes Distärkeadipat E1422 Wachsmais 
    
    
    
    

 
 
 

5. NÄHRWERTE 
 
Nährwerte pro 100g Produkt 
 
Energie KJ 1.624 
Energie Kcal 382 
Fett gesamt 0,1 g 
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Gesättigtes Fett 0,0 g 
Kohlenhydrate gesamt 95,0 g 
Mono-Disaccharide 0,0 g 
Protein gesamt 0,4 g 
Salz 0,6 g 
Natrium 250,0 mg 
Ballaststoff 0,0 g 

 
 
 

6. MIKROBIOLOGISCHE WERTE 
 
Parameter Sollwert Minimum Maximum Methode 

 
 

7. PHYSIKALISCH / CHEMISCHE WERTE 
 
Parameter Sollwert Minimum Maximum Methode 
Wassergehalt   7%  

Schüttgewicht 550g/l 500g/l 600g/l  
 

8. VERPACKUNG / LAGER 
 
Primärverpackung:  
Temperaturbedingungen: 18 - 24°C 
Mindesthaltbarkeitsdatum: 24 Monate 
 
 

9. GMO STATEMENT 
 
Dieses Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß Artikel 13 der EU-Verordnung 1829/2003 
und 1830/2003 über genmodifizierte Nahrungs- und Futtermittel vom 22. September 2003. Diese 
Kennzeichnung basiert auf der Dokumentation des Lieferanten über den Ursprung der Inhaltsstoffe ergänzt 
durch andere Daten, wenn notwendig. 
 
 
 

10. ALLERGENE (gemäß Alba) 
 
+ = anwesend,   - = abwesend,   ? = kann Spuren enthalten 
 

Kuhmilcheiweiß ? 
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+ = anwesend,   - = abwesend,   ? = kann Spuren enthalten 
 

Lactose - 
Hühnerei ? 
Sojaprotein ? 
Sojaöl - 
Gluten ? 
Weizen ? 
Roggen - 
Rind - 
Schwein - 
Huhn - 
Fisch - 
Weichtiere und Schalentiere - 
Mais + 
Kakao - 
Hülsenfrüchte - 
Nüsse ? 
Erdnüsse - 
Sesam - 
Glutamat (E620 - E625) - 
Sulphit (E220 - E228) > 10ppm - 
Coriander - 
Sellerie - 
Karotte - 
Senf - 
Lupine - 
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Oben stehende Informationen sind unseres Wissens genau und der Wahrheit entsprechend. 
Freigaberelevante Parameter unterliegen der Versionskontrolle.  

Kein Änderungsdienst. 
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11. ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN 
 
Lebensmittelrechtliche Verordnungen / Richtlinien: 
Verordnung (EG) 1333/2008 (Lebensmittelzusatzstoffe) 
Verordnung (EU) 231/2012 (Spezifikationen für Lebensmittelzusatzstoffe) 
Richtlinie 2000/13/EG (Etikettierungsrichtlinie) 
Verordnung (EG) 1334/2008 (Aromen) 
 
Kontaminanten: 
Der Gehalt an bestimmten Kontaminanten entspricht den Vorgaben der Verordnung (EG) 1881/2006 
(Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten) 
 
Pestizide:  
Das Produkt entspricht den EU-Verordnungen (EG) 396/2005, 178/2006 und 149/2008 (Maximalwerte für 
Rückstände von Pestiziden) 
 
Verpackungsmaterialien: 
Die Verpackungsmaterialien entsprechen der Verordnung (EG) 1935/2004, der Verordnung (EG) 
2023/2006, dem LFGB, der Bedarfsgegenständeverordnung sowie für Kunststoffe der Verordnung (EU) 
10/2011 
 
Eignung des Produktes für: 

Ernährungsformen Eignung 
Zöliakie keine Info 
Halal ja 
Kosher keine Info 
Laktoseintoleranz keine Info 
Veganer ja 
Vegetarier ja 

 
 
 
Zertifikate Verfügbarkeit 
Kosher Zertifikat nein 
Halal Zertifikat nein 

 
 
 
 


